
BUPATI BUTON
PROVINSI SULAWESI TENGGARA

KEPUTUSÅN BUPATI BUTON

NOMOR Jよ「TAHUN 2O 19

TENTANG

PERUBAHAN NOMENKLATUR SEKOLAH DASAR NEGERI

DI WILAYAH KABUPATEN BUTON

BUPATI BUTON,

Menimbang　: a. bahwa dengan adanya perubahan nama desa dan

kecamatan dan untuk memudahkan pelaksanaan

kegiatan pendataan online Sekolah Dasar Negeri di

Wilayah Kabupaten Buton, Perlu adanya perubahan

nomenklatur Sekolah Dasar;

b■　bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a・, Perlu menetapkan Keputusan

Bupa互

Memperhatikan : 1. Pasa1 18 ayat (6) Undang - Undang Dasar Negara

Republik Indonesia Tahun 1945;

2・ Undang-Undang Nomor　29　Tahun 1959　Tentang

Pembentukan Daerah-Daerah Tingkat II di Sulawesi;

3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2OO3 tentang Sistem

Pendidikan Nasional;

4'　Undang-Undang Nomor　23　Tahun　2O14　tentang

Pemerintahan Daerah, Sebagaimana telah beberapakali

diubah terakhir dengan Undang -　Undang Nomor 9

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang -

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentarlg Pemerintahan

Daerah ;

5・ Undang-Undang Nomor　33　tahun　2004　tentang

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan

Pemerintahan Daerah ;



6. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1988 tentang

Koordinasi Keg王atan Vertikal di Daerah;

7. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 20O5 tentang

Starldar Nasional Pendidikan, Sebagaimana telah

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan

Pemerintah Nomor 13 Tahun 2015 tentang Perubahan

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 19　Tahun

20O5 tentang Standar Nasional Pendidikan;

8. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan,

Sebagaimana tela工l diubah dengan Peraturan

Pemehntah Nomor 66 Tahun 2OlO tentang Perubahan

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 17　Tahun　201O

tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan;

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah ;

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor

36 Tahun 2014 tentang Pedoman Pend壷an, Perubahan,

dan Penutupan Satuan Pendidikan Dasar dan

Menengah ;

1 1. Peraturan Daerah Kabupaten Buton Nomor 7 Tahun

2015　tentang Pokok　-　Pokok Pengelolaan Daerah

Kabupaten Buton;

12. Peraturan Daerah Kabupaten Buton Nomor 2 Tahun

2016　tentang Umsan Pemerintah Yang Me車adi

Kewenangan Pemehntah Kabupaten Buton Sebagai

Daerah Otonom;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan

KE SATU

KEDUA

Merubah Nomenklatur Dasar Negeri di wilayah

Kabupaten Buton, Sebagaimana tercantum dalam

Lampiran Keputusan ini.

Nomenklatur Sekolah Dasar Negeri sebaga王mana

dimaksud Diktum KESATU, diurut berdasarkan tahun

Pendirian Sekolah.



 



LAMPIRAN KEPUTUSAN BUPATI BUTON

NOMOR     :                              TAHUN 2019

TANGGAL  :                                                  2019

TENTANG  : PERUBAHAN NOMENKLATUR SEKOLAH DASAR NEGERI 

                   DI WILAYAH KABUPATEN BUTON

1 2 4

1 SD NEGERI 1 PASARWAJO SD NEGERI 1 BUTON PASARWAJO

2 SD NEGERI 1 WAKAOKILI SD NEGERI 2 BUTON PASARWAJO

3 SD NEGERI 1 WASUEMBA SD NEGERI 3 BUTON WABULA

4 SD NEGERI 1 WAKALAMBE SD NEGERI 4 BUTON KAPONTORI

5 SD NEGERI 1 LASALIMU SD NEGERI 5 BUTON LASALIMU SELATAN

6 SD NEGERI 1 WATUMOTOBE SD NEGERI 6 BUTON KAPONTORI

7 SD NEGERI DONGKALA SD NEGERI 7 BUTON PASARWAJO

8 SD NEGERI 1 KANCINAA SD NEGERI 8 BUTON PASARWAJO

9 SD NEGERI 1 LAMBUSANGO SD NEGERI 9 BUTON KAPONTORI

10 SD NEGERI 1 LAWELE SD NEGERI 10 BUTON LASALIMU  

11 SD NEGERI 1 WINNING SD NEGERI 11 BUTON PASARWAJO

12 SD NEGERI 1 HOLIMOMBO SD NEGERI 12 BUTON WABULA

13 SD NEGERI 1 BARANGKA SD NEGERI 13 BUTON KAPONTORI

14 SD NEGERI 1 BONEATIRO SD NEGERI 14 BUTON KAPONTORI

15 SD NEGERI 2 PASARWAJO SD NEGERI 15 BUTON PASARWAJO

16 SD NEGERI 1 TAKIMPO SD NEGERI 16 BUTON PASARWAJO

17 SD NEGERI 1 WASAMPELA SD NEGERI 17 BUTON WABULA

18 SD NEGERI 2 TUANGILA SD NEGERI 18 BUTON KAPONTORI

19 SD NEGERI 2 WAKALAMBE SD NEGERI 19 BUTON KAPONTORI

20 SD NEGERI 1 WASAGA SD NEGERI 20 BUTON PASARWAJO

21 SD NEGERI 1 WABULA SD NEGERI 21 BUTON WABULA

22 SD NEGERI 1 KARYA JAYA SD NEGERI 22 BUTON SIOTAPINA

23 SD NEGERI 1 WOLOWA SD NEGERI 23 BUTON WABULA

24 SD NEGERI 1 MATANAUWE SD NEGERI 24 BUTON SIOTAPINA

25 SD NEGERI 1 BANABUNGI SD NEGERI 25 BUTON PASARWAJO

26 SD NEGERI 1 TODANGA SD NEGERI 26 BUTON KAPONTORI

27 SD NEGERI 1 SAMPUABALO SD NEGERI 27 BUTON SIOTAPINA

28 SD NEGERI 2 WATUMOTOBE SD NEGERI 28 BUTON KAPONTORI

29 SD NEGERI 1 KOMBELI SD NEGERI 29 BUTON PASARWAJO

30 SD NEGERI 2 LAWELE SD NEGERI 30 BUTON LASALIMU

31 SD NEGERI 3 PASARWAJO SD NEGERI 31 BUTON PASARWAJO

32 SD NEGERI 1 KAMARU SD NEGERI 32 BUTON LASALIMU

33 SD NEGERI 1 SRI BATARA SD NEGERI 33 BUTON LASALIMU

34 SD NEGERI 2 WABULA SD NEGERI 34 BUTON WABULA

35 SD NEGERI 3 WAKALAMBE SD NEGERI 35 BUTON KAPONTORI

36 SD NEGERI 1 WALOMPO SD NEGERI 36 BUTON SIOTAPINA

37 SD NEGERI 2 DONGKALA SD NEGERI 37 BUTON PASARWAJO

3

PERUBAHAN NOMENKLATUR SEKOLAH DASAR NEGERI 

DI WILAYAH KABUPATEN BUTON

NO NOMENKLATUR LAMA NOMENKLATUR BARU LOKASI KECAMATAN



1 2 4

38 SD NEGERI 2 MATANAUWE SD NEGERI 38 BUTON SIOTAPINA

39 SD NEGERI 1 WARINTA SD NEGERI 39 BUTON PASARWAJO

40 SD NEGERI 1 TOGOMANGURA SD NEGERI 40 BUTON LASALIMU

41 SD NEGERI 1 KAKENAUWE SD NEGERI 41 BUTON LASALIMU

42 SD NEGERI 1 KALENDE SD NEGERI 42 BUTON LASALIMU

43 SD NEGERI 1 WAKANGKA SD NEGERI 43 BUTON KAPONTORI

44 SD NEGERI 1 AWAINULU SD NEGERI 44 BUTON PASARWAJO

45 SD NEGERI 1 SARAGI SD NEGERI 45 BUTON PASARWAJO

46 SD NEGERI 1 WASUAMBA SD NEGERI 46 BUTON LASALIMU

47 SD NEGERI 2 LASALIMU SD NEGERI 47 BUTON LASALIMU SELATAN

48 SD NEGERI 2 BARANGKA SD NEGERI 48 BUTON KAPONTORI

49 SD NEGERI 1 WAGOLA SD NEGERI 49 BUTON PASARWAJO

50 SD NEGERI 2 WINNING SD NEGERI 50 BUTON PASARWAJO

51 SD NEGERI 2 KANCINAA SD NEGERI 51 BUTON PASARWAJO

52 SD NEGERI 1 KUMBEWAHA SD NEGERI 52 BUTON SIOTAPINA

53 SD NEGERI 1 HOLIMOMBO JAYA SD NEGERI 53 BUTON PASARWAJO

54 SD NEGERI 2 BONEATIRO SD NEGERI 54 BUTON KAPONTORI

55 SD NEGERI 2 TAKIMPO SD NEGERI 55 BUTON PASARWAJO

56 SD NEGERI 1 WOLOWA BARU SD NEGERI 56 BUTON WOLOWA

57 SD NEGERI 2 WOLOWA SD NEGERI 57 BUTON WOLOWA

58 SD NEGERI 2 TODANGA SD NEGERI 58 BUTON KAPONTORI

59 SD NEGERI 2 BANABUNGI PASARWAJOSD NEGERI 59 BUTON PASARWAJO

60 SD NEGERI 2 WALOMPO SD NEGERI 60 BUTON SIOTAPINA

61 SD NEGERI 1 LAMBUSANGO TIMURSD NEGERI 61 BUTON KAPONTORI

62 SD NEGERI 1 KONDOWA SD NEGERI 62 BUTON PASARWAJO

63 SD NEGERI 2 KOMBELI SD NEGERI 63 BUTON PASARWAJO

64 SD NEGERI 2 BONELALO SD NEGERI 64 BUTON LASALIMU

65 SD NEGERI 2 WASAGA SD NEGERI 65 BUTON PASARWAJO

66 SD NEGERI 1 SUANDALA SD NEGERI 66 BUTON LASALIMU

67 SD NEGERI 1 LAPODI SD NEGERI 67 BUTON PASARWAJO

68 SD NEGERI 4 PASARWAJO SD NEGERI 68 BUTON PASARWAJO

69 SD NEGERI 1 AMBUAU INDAH SD NEGERI 69 BUTON LASALIMU SELATAN

70 SD NEGERI 1 UMALAOGE SD NEGERI 70 BUTON LASALIMU SELATAN

71 SD NEGERI 2 WASUAMBA SD NEGERI 71 BUTON LASALIMU

72 SD NEGERI 1 WAJAH JAYA SD NEGERI 72 BUTON LASALIMU SELATAN

73 SD NEGERI 1 SIOMANURU SD NEGERI 73 BUTON LASALIMU SELATAN

74 SD NEGERI 1 TUANGILA SD NEGERI 74 BUTON KAPONTORI

75 SD NEGERI 1 WAOLEONA SD NEGERI 75 BUTON LASALIMU

76 SD NEGERI 1 LASEMBANGI SD NEGERI 76 BUTON LASALIMU

77 SD NEGERI 2 AMBUAU INDAH SD NEGERI 77 BUTON LASALIMU SELATAN

78 SD NEGERI 1 LABUANDIRI SD NEGERI 78 BUTON SIOTAPINA

79 SD NEGERI 1 SUMBER SARI SD NEGERI 79 BUTON SIOTAPINA

80 SD NEGERI 1 MATAWIA SD NEGERI 80 BUTON WOLOWA

81 SD NEGERI 1 KINAPANI MAKMURSD NEGERI 81 BUTON LASALIMU SELATAN

82 SD NEGERI 1 SIONTAPINA SD NEGERI 82 BUTON LASALIMU SELATAN

3



1 2 4

83 SD NEGERI 1 WAONDO WOLIO SD NEGERI 83 BUTON KAPONTORI

84 SD NEGERI 2 WAONDO WOLIO SD NEGERI 84 BUTON KAPONTORI

85 SD NEGERI 1 MANURU SD NEGERI 85 BUTON SIOTAPINA

86 SD NEGERI 1 BUKIT ASRI SD NEGERI 86 BUTON KAPONTORI

87 SD NEGERI 1 MOPANA SD NEGERI 87 BUTON LASALIMU SELATAN

88 SD NEGERI 2 WAJAH JAYA SD NEGERI 88 BUTON LASALIMU SELATAN

89 SD NEGERI 1 HARAPAN JAYA SD NEGERI 89 BUTON LASALIMU SELATAN

90 SD NEGERI 1 MEGA BAHARI SD NEGERI 90 BUTON LASALIMU SELATAN

91 SD NEGERI 1 KAUMBU SD NEGERI 91 BUTON WOLOWA

92 SD NEGERI 1 MULYA JAYA SD NEGERI 92 BUTON LASALIMU SELATAN

93 SD NEGERI 1 SANGIA ARANO SD NEGERI 93 BUTON LASALIMU SELATAN

94 SD NEGERI 2 HOLIMOMBO SD NEGERI 94 BUTON WABULA

95 SD NEGERI 2 KUMBEWAHA SD NEGERI 95 BUTON SIOTAPINA

96 SD NEGERI 2 SUANDALA SD NEGERI 96 BUTON LASALIMU 

97 SD NEGERI 1 WAGARI SD NEGERI 97 BUTON LASALIMU

98 SD NEGERI 1 KAMELANTA SD NEGERI 98 BUTON KAPONTORI

99 SD NEGERI 2 KAMELANTA SD NEGERI 99 BUTON KAPONTORI

100 SD NEGERI 1 KAHULUNGA SD NEGERI 100 BUTON PASARWAJO

101 SD NEGERI 1 WAANGU ANGU SD NEGERI 101 BUTON PASARWAJO

102 SD NEGERI 2 MANURU SD NEGERI 102 BUTON SIOTAPINA

103 SD NEGERI 2 SIOTAPINA SD NEGERI 103 BUTON LASALIMU SELATAN

104 SD NEGERI 2 WARINTA SD NEGERI 104 BUTON PASARWAJO

105 SD NEGERI 2 LAPODI SD NEGERI 105 BUTON PASARWAJO

106 SD NEGERI 1 KURAA SD NEGERI 106 BUTON SIOTAPINA

107 SD N 1 SUKAMAJU SD NEGERI 107 BUTON WOLOWA

108 SD NEGERI 2 SARAGI SD NEGERI 108 BUTON PASARWAJO

109 SD NEGERI 2 UMALAOGE SD NEGERI 109 BUTON LASALIMU SELATAN

110 SD NEGERI 2 MATAWIA SD NEGERI 110 BUTON WOLOWA

111 SD NEGERI 1 BONELALO SD NEGERI 111 BUTON LASALIMU

112 SD NEGERI 2 SAMPUABALO SD NEGERI 112 BUTON SIOTAPINA

113 SDN 2 KAUMBU SD NEGERI 113 BUTON WOLOWA

114 SDN 2 WAKANGKA SD NEGERI 114 BUTON KAPONTORI

115 SD NEGERI 1 BAJO BAHARI SD NEGERI 115 BUTON WABULA

116 SD NEGERI 1 BALIMU SD NEGERI 116 BUTON LASALIMU SELATAN

117 SD NEGERI 2 KONDOWA SD NEGERI 117 BUTON PASARWAJO

118 SD NEGERI 1 GUNUNG JAYA SD NEGERI 118 BUTON SIOTAPINA

119 SD NEGERI 1 LAPOKAMATA SD NEGERI 119 BUTON LASALIMU SELATAN

BUPATI BUTON,

LA BAKRY

3


